
    Amtsblatt für den 

Landkreis Prignitz
Jahrgang 06 Perleberg, 25.06.2025 Nr. 27

Herausgeber: Landkreis Prignitz, Der Landrat, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, www.landkreis-prignitz.de
Verantwortlich: Büro des Landrates, Pressestelle, Telefon: 03876 713-290, Fax: 03876 713-291, 
E-Mail: info@lkprignitz.de
Erscheinungsweise: Das Amtsblatt erscheint unregelmäßig nach Bedarf, mindestens jedoch 4x jährlich.
Vertrieb: Das Amtsblatt ist im Haus 1 der Kreisverwaltung in 19348 Perleberg, Berliner Str. 49, erhältlich 
und liegt an den Standorten der Gemeinde- und Amtsverwaltungen des Landkreises Prignitz aus. Es ist 
unter www.landkreis-prignitz.de/de/aktuelles/amtsblatt einsehbar.

Inhalt

I.	Öff	entliche	Bekanntmachungen	des	Landkreises	Prignitz

Öff	entliche	Ausschreibung	-	§	12	Abs.	1	Nr.	1	VOB/A
Vergabenummer:	GBV.KUI.030.25/ö		 	 	 	 	 	 							Seite	2

5.	Sitzung	des	Kreistages	Prignitz																								 	 	 	 							Seite	3

Öff	entliche	Zustellung	-	Major	Singh	 	 	 	 	 	 							Seite	4

   



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 2 Jahrgang 06/Nr. 27

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung - § 12 Abs. 1 Nr. 1 VOB/A
Vergabenummer: GBV.KUI.030.25/ö

a)	 Vergabestelle:	
Landkreis Prignitz
GB V, Sb Zentrale Dienste
Berliner Str. 49, 19348 Perleberg
Tel.: 03876 713-723, Fax: 03876 713-384
E-Mail: wenke.rauch@lkprignitz.de
  
b)	 Vergabeverfahren:
Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
 Vergabe-Nr.:	 	 GBV.KUI.030.25/ö	
 

c)  Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Ver-
fügung gestellt (siehe k), elektronische Angebotsabgabe 
über den Vergabemarktplatz Brandenburg ist zugelassen.

d)	 Art	des	Auftrages:	 	  
Ausführung von Bauleistungen
  
e)	 Ort	der	Ausführung:
Albert-Schweitzer-Schule Wittenberge, 
Prof.-Hilgenfeldt-Straße 19A, 19322 Wittenberge  
     
f)	 Art/Umfang	der	Leistung:		 										
Neubau Schulgebäude

Los 3.19 - Bauendreinigung
- Bauendreinigung Grundfläche aus Vinyl, Fliesen 
 ca. 1295,00 m2

- Klassenräume feinreinigen bis ca. 60 m2  
 6 Stück
- Glastrennwände und Glasflächen feinreinigen 
 ca. 206 m2

- Förderräume feinreinigen bis ca. 35 m2  
 3 Stück  
- Sanitärräume feinreinigen ca. 103 m2

- Küchenräume feinreinigen ca. 62,50 m2

- Innentüren aus Holz feinreinigen 38 Stück
- Außentüren Alu-Glas feinreinigen 21 Stück
- Sauberlaufmatte feinreinigen 2,5 x 2,0 m 2 Stück
- Oberlichter feinreinigen 1,5 x 1,5 m 
 Höhe: ca. 4,5 m 18 Stück

g)	 Planungsleistungen: nein

h)	 Aufteilung	in	Lose: nein 

i)	 Frist	der	Ausführung:  
 15.08.2025 – 20.08.2025

j)	 Nebenangebote:	
ja, bei Gleichwertigkeit mit dem Hauptangebot
      
k)    Die Vergabeunterlagen können nach Anmeldung 
unter der Internet-Adresse: 
http://vergabemarktplatz.brandenburg.de  
kostenfrei heruntergeladen werden.  

l)	 Entgelt	für	die	Vergabeunterlagen:	
Für das Herunterladen der Vergabeunterlagen von einer 
elektronischen Vergabeplattform wird kein Entgelt erhoben.

m)		 Teilnahmeantrag:	  nein

n)		 Frist	für	den	Eingang	der	Angebote:	
15.07.2025	–	13:00	Uhr	 		

o)	 Anschrift,	an	die	die	Angebote	zu	richten	sind: 
Landkreis Prignitz, 
GB V, Sb Zentrale Dienste
Frau Wenke Rauch
Berliner Str. 49, 19348 Perleberg
 Elektronische	Angebote	sind	zu	übermitteln		
	 an: Vergabemarktplatz Brandenburg

p)	 Sprache,	in	der	die	Angebote	abgefasst	sein	
	 müssen:	  deutsch
 Angebote	in	(Währung): EUR

q)	 geforderte	Sicherheiten: keine

r)	 Eröffnungstermin:	 15.07.2025 – 13:00 Uhr 
Landkreis Prignitz, GB V, Sb Zentrale Dienste
Berliner Str. 49, 19348 Perleberg

	 Personen,	die	bei	der	Eröffnung	der	Angebote	
	 anwesend	sein	dürfen:   
Es findet keine Angebotsöffnung in Anwesenheit von Bietern 
statt. Das Submissionsergebnis ist, für Bieter die ein Ange-
bot abgegeben haben, noch am selben Tag auf dem Verga-
bemarktplatz Brandenburg verfügbar.

s)		 wesentliche	Zahlungsbedingungen:   
 gem. VOB/B und Vergabeunterlagen 

t)										 Rechtsform	von	Bietergemeinschaften:	        
Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem  
Vertreter

u)		 Nachweis	 für	 die	 Beurteilung	 des	 Bie-
ters:			
Der Nachweis gem. § 6a VOB/A umfasst die folgenden An-
gaben:

- ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetz-
lich geregeltes Verfahren eröffnet oder die Eröffnung bean-
tragt worden ist oder der Antrag mangels Masse abgelehnt 
wurde oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
- ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
- dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen 
wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in 
Frage stellt,
- Referenzliste (mindestens drei Referenzen) mit den im 
Formblatt Eigenerklärung zur Eignung genannten 
Angaben
- die Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes oder 
Wohnsitzes (Eintragung in der Handwerksrolle (Handwerks-
karte) bzw. bei der Industrie- und Handelskammer)



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 3Jahrgang 06/Nr. 27

- Handelsregisterauszug (wenn vorhanden) bzw. Gewerbe-
anmeldung
- dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abga-
ben sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung 
ordnungsgemäß erfüllt wurde (Unbedenklichkeitsbescheini-
gungen des Finanzamtes und der Krankenkassen),
- dass sich das Unternehmen bei der Berufsgenossenschaft 
angemeldet hat (Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufs-
genossenschaft)

Zum Nachweis der unternehmensbezogenen Fachkunde, 
Leistungsfähigkeit, Zuverlässigkeit und Gesetzestreue kann 
die Bescheinigung der Eintragung in das Präqualifikations-
verzeichnis und/oder in das ULV Brandenburg vorgelegt 
werden, sofern dort alle geforderten Nachweise enthalten 
sind. 

Bieter die nicht in vorgenannte Verzeichnisse eingetragen 
sind, haben eine Eigenerklärung gem. Formblatt (Eigener-
klärungen zur Eignung) abzugeben. Gelangt das Angebot 
eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind 
die im Formblatt angegebenen Bescheinigungen in Form 
von Kopien innerhalb einer von der Vergabestelle festgeleg-
ten Frist vorzulegen. Die Kopien der Bescheinigungen dür-
fen maximal sechs Monate alt sein.

Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die 
Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer 
im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen 
und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt auch für diese 
anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.

Weiterhin	sind	mit	dem	Angebot	sind	vorzulegen:	
- Erklärung zu den Ausschlussgründen nach § 123 und 124 
GWB
- Erfüllung der Mindestanforderungen nach dem Branden-
burgischen Vergabegesetz

v)	 Ablauf	der	Bindefrist:    
08.08.2025   

w)		 Nachprüfung	behaupteter	Verstöße:
Vergabekammer (§ 104 GWB):  keine 

Vergabeprüfstelle (§ 103 GWB):  keine

Allg. Fach-/Rechtsaufsicht (§ 21 VOB/A): keine 

5. Sitzung des Kreistages Prignitz 

Folgende Tagesordnung wird vorgeschlagen:

I.	 Öffentlicher	Teil

 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der 
 Beschlussfähigkeit
 2 Abstimmungen über Ton- und Bildaufzeichnungen  
 /Ton- und Bildübertragungen
 2.1 Für die Presse
 2.2 Für Dritte
 3 Feststellung der Tagesordnung
 4 Niederschrift der letzten Sitzung
 5 Änderungen in der Besetzung des 
 Kreistagsgremiums
 5.1 Neues Kreistagsmitglied nach Mandatsnieder-
 legung durch Torsten Genrich
 5.2 Verpflichtung des Kreistagsabgeordneten 
 Olaf Anskat zur gesetzmäßigen und gewissen-
 haften Wahrnehmung der Aufgaben
 6 Einwohnerfragestunde
 7 Präsentationen / Vorträge
 7.1 Jahresbericht 2024 des Leiters der Polizei-
 inspektion Nord 
 7.2 Vorstellung des Vereins Regionalförderung 
 Prignitzland e.V.
 8 Veränderungen in der Besetzung der Fraktion AfD
 8.1 Mitglieder der Fraktion AfD nach Mandatsnieder-
 legung durch Torsten Genrich zum 13.05.2025
 9 Veränderungen in der Besetzung der Ausschüsse 
 des Kreistages Prignitz
 

Die 5. Sitzung des Kreistages Prignitz findet am 

Donnerstag,	dem	03.07.2025,	um	17:00	Uhr
in	19348	Perleberg,	Karl-Liebknecht-Str.	14,	(Rolandhalle)

statt. 

 9.1 Neubesetzung des Ausschusses für Finanzwesen  
 nach Ausscheiden eines stellvertretenden 
 Mitgliedes
 9.2 Neubesetzung des Ausschusses für Schule und 
 Kultur nach Ausscheiden eines stimmberechtigten 
 Mitgliedes
 9.3 Neubesetzung des Ausschusses für Landwirt-
 schaft, Umwelt, Ordnung und Verkehr nach 
 Ausscheiden eines stimmberechtigten Mitgliedes
 9.4 Mitteilung über die Besetzung des Kreisschülerrats 
 als beratendes Mitglied im Jugendhilfeausschuss
 9.5 Mitteilung über die Besetzung des Kreisjugend-
 ring Prignitz e.V. als beratendes Mitglied im 
 Jugendhilfeausschuss
 9.6 Mitteilung über die Besetzung der Stellvertretung 
 des Kreisjugendring Prignitz e.V. als beratendes 
 Mitglied im Jugendhilfeausschuss
 10 Änderungen in den Gremien der Beteiligungen des 
 Landkreises Prignitz
 10.1 Mitglieder des Gremiums der Regionalen 
 Planungsgemeinschaft Prignitz-Oberhavel
 10.2 Ankauf sämtlicher Geschäftsanteile der 
 Wirtschaftsfördergesellschaft Prignitz mbH (WFG)  
 durch den Landkreis Prignitz
 11 Satzungsänderungen 
 11.1 Neufassung Satzung des Landkreises Prignitz für 
 das Kreismedienzentrum Prignitz 
 11.2 2. Satzung zur Änderung der Satzung des 
 Landkreises Prignitz über die Erhebung von 
 Gebühren durch das Kreismedienzentrum Prignitz  
 (Gebührensatzung)



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 4 Jahrgang 06/Nr. 27

 11.3 3. Änderung der Satzung des Landkreises Prignitz  
 zur Schulspeisung 
 12 Projektförderung Breitbandausbau, Gigabit 2.0
 13 Neufestsetzung des Wasserschutzgebietes 
 Krampfer
 
 14 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem  
 Landkreis Prignitz und der Stadt Meyenburg über  
 die dezentrale Erfassung, den Transport und die  
 Verwertung von anfallenden biologisch abbau-
 baren Abfällen (Grünabfall) 
 15 Anträge der Fraktionen 
 15.1 Auswertung des Prüfauftrages AN/127/24-29 zur  
 barrierefreien Übertragung der Kreistagssitzungen  
 / Livestreaming
 15.2 Schaffung von Arbeitsgelegenheiten zur Förderung 
 der Integration von Asylbewerbern gemäß 
 § 5 Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG)
 16 Mitteilungen 
 16.1 Aktueller Stand zum Umgang mit Alttextilien im  
 Landkreis Prignitz
 16.2 Information zum Breitbandausbau
 16.3 Stand der Einbürgerungen im Landkreis Prignitz
 16.4 Mitteilungen aus der Kreisverwaltung
 16.5 Mitteilungen aus dem Gremium 
 17 Anfragen der Abgeordneten

II.	 Nichtöffentlicher	Teil

 18 Sachstand zum aktuellen Fortschritt der 
 Rekommunalisierung der VGP
 19 Direktvergabe des öffentlichen Dienstleistungs-
 auftrages über ÖPNV-Verkehre an die VGP
 20 Mitteilungen 
 20.1 Mitteilungen aus der Kreisverwaltung
 20.2 Mitteilungen aus dem Gremium 
 21 Anfragen der Abgeordneten 
 22 Schließen der Sitzung

gez. Michael Ballenthien
Vorsitzender des Kreistages

Öffentliche Zustellung

Auf Grund des § 1 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Brandenburg (BbgVwZG) vom 18.10.1991 (GVBl.Bbg 
S. 457), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes vom 28.06.2006 (GVBl. Bbg S. 74), i. V. m.  § 10 Verwaltungszu-
stellungsgesetz (VwZG) vom 12. August 2005 (BGBl. I S. 2354), das zuletzt durch Artikel 11 Absatz 3 des Gesetzes vom 
18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2745) geändert worden ist, wird

Der Bescheid	des	Landkreises	Prignitz	vom	20.05.2025	mit	dem	Aktenzeichen	1220100006PR-22S001E über die Ab-
lehnung eines Einbürgerungsantrages öffentlich zugestellt.
 
Empfänger:															 Major	Singh					
zuletzt	wohnhaft:						 Puschkinstr.	15		
			 	 	 19348	Perleberg																										 	
 
Das bezeichnete Schriftstück kann beim Landrat des Landkreises Prignitz, Geschäftsbereich IV Sachbereich Ausländerbe-
hörde, Zimmernummer: 352, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, eingesehen und abgeholt werden.

Das Schriftstück gilt gemäß § 10 Abs. 2 S. 6 VwZG zwei Wochen nach dem Tag des Aushanges als zugestellt.

Es wird gemäß § 10 Abs. 2 S. 3 VwZG darauf hingewiesen, dass das Schriftstück hiermit öffentlich zugestellt wird und nach 
Zustellung die Widerspruchsfrist in Gang gesetzt wird und nach deren Ablauf Rechtsverluste eintreten können.


